Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 05.02.2025 г.                                                                                                                     №9

Об организации лагеря дневного пребывания детей на период весенних каникул

в 2025 году

   В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке

детства в Ростовской области», муниципальной программой Тарасовского района «Социальная

поддержка граждан» от 15.10.2013 № 1337, на основании приказа МУ ОО Тарасовского района

от 04.02.2025 г. № 33 «О задачах по организации и оздоровлению детей на 2025 год», в целях

организации спланированной работы по подготовке и проведению оздоровительной кампании в

2025 году

приказываю:

1. Директору Азаровой О.М., зам. директора по УВР Суровой Д.С., педагогу -психологу

Столбенко Н.В. , завхозу Мамалыга М..А.:

 1.1. Принять меры к началу оздоровительной кампании 2025 года по реализации в полном

объёме планов-заданий по соблюдению требований санитарного законодательства и созданию

благоприятных условий для отдыха и оздоровления детей.

1.2. Определить следующие сроки функционирования лагеря дневного пребывания детей в

весенний период: 24.03.2025 ,25.03.2025,26.03.2025г.,27.03.2025г.,28.03.2025г.( 5 дней).

1.3. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил в

пришкольных лагерях.

1.4. Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности в период

проведения оздоровительной кампании.

1.5. Принять меры по профилактике правонарушений, предупреждению детского травматизма,

дорожно-транспортных происшествий в течение оздоровительного периода.

1.6. Принять меры по организации правильного рационального питания детей в пришкольном

лагере дневного пребывания в весенний период при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(далее - пришкольный лагерь), обеспечить детей продуктами, обогащёнными витаминами и

микронутриентами.

1.7. Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими

требованиями к качеству воды.

1.8. Провести работу с родителями (законными представителями) по вопросу оздоровления и

занятости детей, находящихся в социально опасном положении, малообеспеченных семей,

стоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ОМВД, если таковые имеются.

1.11. Подготовить списки учащихся для организации работы весеннего пришкольного лагеря.

2. Назначить директором пришкольного лагеря Азарову О.М., возложить на неё обязанности по

общему руководству деятельностью лагеря; утверждению правил внутреннего трудового

распорядка лагеря, должностных обязанностей работников лагеря; проведению инструктажа

персонала по технике безопасности; профилактике травматизма; предупреждению несчастных

случаев с детьми; правилам пожарной безопасности с определением методов и способов

эвакуации детей при ЧС; по питьевому режиму: по мерам безопасности при совершении

экскурсий, проведению игр и спортивных соревнований; по составлению графика выхода на

работу персонала лагеря.

3. Утвердить режимы работы пришкольного лагеря (Приложение № 1).

4. Утвердить штатное расписание пришкольного лагеря (Приложение № 2).

5. Утвердить списочный состав работников пришкольного лагеря (Приложение № 3).

6. Утвердить список поставщиков продуктов питания пришкольного лагеря (Приложение № 4).

7. Утвердить График работы сотрудников пришкольного лагеря (Приложение № 5).

8. Утвердить список детей пришкольного лагеря (Приложение № 6).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ___________ О.М.Азарова

С приказом ознакомлен:

Столбенко  Н.В.

Авакян К.О.

Авакян Н.А.

СуроваД.С.

Димитренко М.И.

Будкова О.В.

Терновая Ю.С.

Евстафьева Ю.С.

Загробян А.А.

Барилова Е.Г.

Тимошенко Т.И.

Тимошенко В.Б

Чернокалова Н.А.

Острикова Л.И.

Новыдарская Н.В.

Петровская Л.М.

Приложение № 1

к приказу от 05.02.2025 г. №9

Режим работы

пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей

при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в весенние каникулы 2025 года.

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00

Утренняя линейка 9.00 - 9.15

Завтрак 9.15 - 10.00

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа кружков и секций 10.00 – 12.00

Оздоровительные процедуры 12.00 - 12.45

Обед 12.45.  - 13.15

Работа кружков и секций 13.15 - 14.30

Уход домой 14.30

********************************************************************************

Приложение № 2

к приказу от 05.02.2025 г. №9

Штатное расписание

пришкольных лагерей при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в 2025 году.

№
п/п

Должность Количество единиц

1.  Директор лагеря 1

2.  Советник директора по воспитанию и взаимодействию с

общественными объединениями
1

3.  Инструктор по физической культуре 1

4.  Педагог-психолог 1

5.  Воспитатель 8

6.  Уборщик служебных помещений 1

7.  Повар 1

8.  Кухонный рабочий 1

9.  Заведующий хозяйством 1

Итого 16

*****************************************************************************

Приложение № 3

к приказу от 05.02.2025 г. №9

Списочный состав

работников пришкольного лагеря

 при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в  весенние каникулы 2025 года

№

 п/п
ФИО Должность

1.  Азарова Ольга Михайловна директор лагеря

2.
Авакян Карине Оганесовна

инструктор по физической

культуре

3.  Столбенко Наталья Владимировна педагог-психолог

4.  Авакян Наталья Алексеевна советник директора по воспитанию

5.  Тимошенко Василий Борисович воспитатель

6.  Тимошенко Татьяна Ивановна воспитатель

7.  Петровская Людмила Михайловна воспитатель

8.  Будкова Ольга Васильевна воспитатель

9.  Димитренко Маргарита Ивановна воспитатель

10.  Терновая Юлия Сергеевна воспитатель

11.  Новыдарская Наталья Владимировна воспитатель

12.  Чернокалова Нина Александровна воспитатель

13.  Зограбян Аида Аршавировна кухонный рабочий

14.  Барилова Елена Геннадьевна повар

15.  Евстафьева Юлия Сергеевна уборщик служебных помещений

16.  Мамалыга Мария Алексеевна заведующий хозяйством

17.  Черноусова Наталья Павловна воспитатель

Приложение № 4

к приказу от05.02.2025 г. №9

Список поставщиков продуктов питания

для пришкольных лагерей при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в 2025 году.

***************************************************************************

Приложение № 5

к приказу от05.02.2025 г. №9

График

работы воспитателей в пришкольном лагере «Звездопад» (весенние каникулы) при МБОУ

Туроверо-Россошанской ООШ в 2025 г.

Дата ФИО

24.03.2025г. Тимошенко В.Б.,Тимошенко Т.И.Черноусова

Н.П.

25.03.2025г. Будкова О.В.,Димитренко М.И.,Черноусова

Н.П.

№

п/п
Территория

Наименование

юридического лица,

Ф. И. О.

индивидуального

предпринимателя

Юридический адрес,

ИНН

Место (а) фактического

осуществления им

деятельности

1

Тарасовский

район

Ростовской

области

Тарасовское районное

потребительское

общество

346050, Ростовская

область, Тарасовский

район, п. Тарасовский,

пер. Почтовый, д. 1

ИНН 6133001460

346050, Ростовская

область, Тарасовский

район, п. Тарасовский,

пер. Почтовый, д. 1

2

г. Каменск-

Шахтинский

Ростовской

области

ЗАО «Каменский

Хлебокомбинат»

ЗАО «Каменский

Хлебокомбинат»

ИНН  6147005577

347800 Ростовская

обл., г. Каменск-

Шахтинский, ул.

Освобождения, 16

3

Тарасовский

район

Ростовской

области

ОАО «Тарасовский

маслозавод»

346050, Ростовская

область, пос. Тарасовский

ул. Островского, д. 83

ИНН 6133000530

346050, Ростовская

область, пос. Тарасовский

ул. Островского, д. 83

26.03.2025г. Петровская Л.М.,Терновая Ю.С.,Черноусова

Н.П.

27.03.2025г. Чернокалова Н.А.,Новыдарская Н.В.

28.03.2025г. Авакян К.О.,Авакян Н.А.

*******************************************************************************

Приложение № 6

к приказу от05.02.2025 г. №9

Список

детей в пришкольном лагере «Звездопад» (весенние каникулы)

при МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в 2025 г.

№

п/п
Ф.И.О. Дата рождения

1. Авакян Алексей Горович 27.08.2014

2. Акалелова Серафима Евгеньевна 23.07.2014

3. Григорян София Гукасовна 01.01.2015

4. Галоян Милена Огсеновна 31.10.2014

5. Галоян Армен Огсенович 15.04.2016г.

6. Головкова Ксения Алексеевна 10.06.2016

7. Головкова Анастасия Алексеевна 19.06.2017

8. Кочетов Дмитрий Александрович 02.09.2014

9. Коновалов Илья Дмитриевич 18.08.2014

10. Коновалова Виктория Дмитриевна 11.06.2018

11. Мамалыга София Константиновна 02.04.2014

12. Шабанов Араз Анарович 01.04.2016

13. Шабанова Айсель Анаровна 21.01.2018

14. Прохорова Вероника Дмитриевна 20.06.2014

15. Ярославцев Николай Андреевич 24.12.2014